
,
                                                                                                                   

UCHWAŁA  Nr LV/761/18
RADY MIEJSKIEJ W SŁUPSKU

z dnia 8 sierpnia 2018 r.

w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Dyrektora  Słupskiego  Ośrodka  Sportu
i Rekreacji w Słupsku.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U.  z  2018  r.  poz.994,  poz.1000,  poz.1349,  poz.1432)  oraz  art.229  pkt.3  ustawy  z  dnia
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2017 r. poz.1257; z 2018 r.
poz.149, poz.650)

Rada Miejska w Słupsku
uchwala, co następuje:

§ 1.
1.  Uznaje  się  za  bezzasadną  skargę  Pana  …................................*  z  dnia  4  czerwca  2018  roku

na działalność Dyrektora Słupskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w związku z przekroczeniem
uprawnień  służbowych,  przewlekłością  postępowania  administracyjnego  oraz  świadomym
działaniem na szkodę członków  Słupskiego Klubu Tenisa Ziemnego.

2. Uzasadnienie powyższego stanowiska zawarte jest w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2.
Zobowiązuje  się  Przewodniczącą  Rady  Miejskiej  w  Słupsku  do  powiadomienia  Skarżącego
o sposobie załatwienia skargi.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

*) Jawność danych dotycząca (imienia i nazwiska) została wyłączona na podstawie art.1 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja
2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1000 ) oraz art. 4 pkt 1 rozporządzenia  Parlamentu
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.  w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z
przetwarzaniem  danych  osobowych  i  w  sprawie  swobodnego  przepływu  takich  danych  oraz  uchylenia  dyrektywy
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str.1). 
Wyłączenia jawności tych danych dokonała Dyrektor Wydziału Obsługi Rady Miejskiej Renata Szczęsna.



Załącznik do Uchwały Nr LV/761/18
Rady Miejskiej w Słupsku
z dnia 8 sierpnia 2018 r.

U Z A S A D N I E N I E

W dniu  4  czerwca 2018 roku Pan ….................................*  złożył  skargę  na  działalność
Dyrektora  Słupskiego  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji  w  związku  z  przekroczeniem  uprawnień
służbowych,  przewlekłością  postępowania  administracyjnego  oraz  świadomym  działaniem
na szkodę członków  Słupskiego Klubu Tenisa Ziemnego.

Rada Miejska w Słupsku po zapoznaniu się z:
– skargą,
– wyjaśnieniami Prezydenta Miasta z dnia 12 czerwca 2018 r.
– stanowiskiem  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Słupsku,  która  rozpoznała  skargę

na posiedzeniu w dniu 18 czerwca 2018 r. , w którym Komisja uznała za zasadną skargę w
części  dotyczącej  braku odpowiedzi  na  pismo z dnia  23 stycznia  2018 r.  złożone przez
Prezesa Słupskiego Klubu Tenisa Ziemnego,

– pismem Prezydenta Miasta z dnia 19 czerwca 2018 r. wskazującym na nowe okoliczności
w sprawie,

– pismem Przewodniczącej Rady Miejskiej z dnia 22 czerwca 2018 r. w sprawie przekazania
skargi do ponownego rozpoznania przez Komisję Rewizyjną,

– wnioskiem …............* z dnia 26 czerwca 2018 r. w sprawie przewlekłości postępowania,
– wnioskiem ….............*z dnia 28 czerwca 2018 r. o wyjaśnienie poświadczenia nieprawdy

w piśmie urzędowym,
– odpowiedzią Prezydenta Miasta z dnia 12 lipca 2018 r. na ww. wniosek,
– wnioskiem (ponagleniem) …........* z dnia 28 czerwca 2018 r.  skierowanym do Wojewody

Pomorskiego na niezałatwienie sprawy we właściwym terminie,
– odpowiedzią  Wojewody  Pomorskiego  z  dnia  18  lipca  2018  r.  na  ww.  wniosek,  który

potraktowano jako skargę na Radę Miejską w Słupsku,
– pismem  Prezydenta  Miasta  Słupska  z  dnia  30  lipca  2018  r.  wskazującym  na  nowe

okoliczności w sprawie, o których mowa w piśmie z dnia 19 czerwca 2018 r., 
– stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Słupsku, która ponownie rozpoznała

skargę  w dniu 1 sierpnia 2018 r. i uznała ją w całości za bezzasadną,

stwierdziła, co następuje:

Ceny preferencyjne w wysokości ustalonej przez Prezydenta Miasta Słupska za korzystanie
z obiektów Słupskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji przysługują podmiotom wymienionym w  § 4
ust.3 Uchwały Nr XXXII/382/16 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie
zasad korzystania z obiektów i urządzeń Słupskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, sposobu ustalania
cen  i  opłat  za  korzystanie  z  nich  oraz  powierzenia  Prezydentowi  Miasta  Słupska  uprawnienia
do stanowienia o ich wysokości tj.

1) osobom prowadzącym szkoły i placówki niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych,
wpisane do rejestru szkół i placówek niepublicznych Miasta Słupska, publicznym uczelniom



wyższym  mającym  siedzibę  na  terenie  miasta  Słupska  realizujących  specjalizacyjne
przedmioty kierunkowe na obiektach sportowych,

2) klubom  sportowym  oraz  podmiotom  działającym  w  zakresie  ratownictwa  na  rzecz
mieszkańców miasta Słupska, 

3) organizacjom pozarządowym,  jednostkom organizacyjnym miasta  Słupska  prowadzącym
działalność w zakresie: rehabilitacji osób niepełnosprawnych, pomocy społecznej i kultury,
realizującym nieodpłatnie swoje zadania na rzecz mieszkańców miasta Słupska, 

4) organizatorom  imprez  sportowych  o  zasięgu  wojewódzkim,  ogólnopolskim
i międzynarodowym mających znaczenie promocyjne, 

5) organizatorom imprez charytatywnych, pozostałym organizatorom imprez organizowanych
nieodpłatnie o charakterze   sportowym, kulturalnym, rekreacyjnym i edukacyjnym.
Wysokość  opłat  preferencyjnych  oraz  wykaz  podmiotów  uprawnionych  do  korzystania

z obiektów sportowych przy ul. Madalińskiego reguluje załącznik nr 4 do Zarządzenia Prezydenta
Miasta  Słupska  Nr  345/SOSIR/2017  z  dnia  19  kwietnia  2017  r.  w  sprawie  ustalenia  opłat
preferencyjnych  za  korzystanie  z  obiektów  i  urządzeń  Słupskiego  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji
w Słupsku.

Zgodnie  z  pkt.  9  regulaminu  korzystania  z  kortów  tenisowych  przy  ul.  Madalińskiego
w Słupsku warunkiem korzystania jest zakup biletu lub zawarcie umowy udostępnienia kortów.
Osoby fizyczne korzystają z obiektu wg stawek zgodnych z cennikiem przyjętym zarządzeniem
Prezydenta Miasta  Słupska Nr 330 /SOSiR/2017 z dnia 11 kwietnia 2017 r.  w sprawie zmiany
zarządzenia  Nr  472/SOSiR/2016  Prezydenta  Miasta  Słupska  z  dnia  5  lipca  2016 r.  w sprawie
ustalenia wysokości cen za korzystanie z obiektów, urządzeń i usług świadczonych przez Słupski
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Słupsku.

Podsumowując,  w  celu  skorzystania  z  obiektów  i  urządzeń  Słupskiego  Ośrodka  Sportu
i Rekreacji w Słupsku po opłatach preferencyjnych należy:

1) być podmiotem uprawnionym do korzystania z opłat preferencyjnych, tzn. wymienionym w
§ 4 ust. 3 Uchwały Nr XXXII/382/16 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 30 listopada 2016 r.
w  sprawie  zasad  korzystania  z  obiektów  i  urządzeń  Słupskiego  Ośrodka  Sportu
i  Rekreacji,  sposobu  ustalania  cen  i  opłat  za  korzystanie  z  nich  oraz  powierzenia
Prezydentowi Miasta Słupska uprawnienia  do stanowienia o ich wysokości,

2) podpisać z Dyrektorem Słupskiego Ośrodka Sportu i  Rekreacji umowę na udostępnienie
bazy  sportowej,  zgodnie  z  pkt.  9  regulaminu  korzystania  kortów  tenisowych  przy
ul. Madalińskiego w Słupsku.

Na udostępnienie kortów tenisowych Dyrektor Słupskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji zawarł
dotychczas dwie umowy udostępnienia bazy sportowej:

1) umowę  udostępnienia  bazy  sportowej  Nr  16/ST/2018  zawarta  23  kwietnia  2018  r.
ze Słupskim Klubem Tenisa Ziemnego oraz aneks Nr 1/ST/2018 z 7 maja 2018 r.,

2) umowę  udostępnienia  bazy  sportowej  Nr  15/ST/2018  zawarta  23  kwietnia  2018  r.
ze Słupskim Towarzystwem Tenisowym.

W  obu  umowach  został  określony  harmonogram  korzystania  z  obiektu  oraz  ceny  brutto
za jednostkę (60 minut) za 1 kort. W wymienionych w harmonogramie godzinach członkowie obu
stowarzyszeń mogą korzystać z kortu zgodnie z zawartymi umowami. W pozostałych godzinach
(nie  objętych  umowami  udostępnienia  bazy  sportowej)  klienci  korzystają  z  kortów  w  cenach
określonych zarządzeniem Prezydenta Miasta  Słupska Nr 330 /SOSiR/2017 z dnia 11 kwietnia
2017  r.  w sprawie  zmiany zarządzenia  Nr  472/SOSiR/2016  Prezydenta  Miasta  Słupska  z  dnia
5 lipca 2016 r.  w sprawie ustalenia wysokości cen za korzystanie z obiektów, urządzeń i usług
świadczonych przez Słupski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Słupsku.

Ponadto Rada w wyniku przedstawionych przez Prezydenta Miasta Słupska  w dniu 30 lipca
2018 r. nowych okoliczności stwierdziła, że  pismo Prezesa Słupskiego Klubu Tenisa Ziemnego
z dnia  23  stycznia  2018 r.  skierowane do Prezydenta  Miasta  Słupska  nie  wpłynęło  do Urzędu



Miejskiego  w  Słupsku  a  złożone  zostało  w  Słupskim Ośrodku  Sportu  i  Rekreacji.  Prezes  nie
oczekiwał  odpowiedzi  na  to  pismo,  gdyż  na  bieżąco był  informowany o  sprawie  i  brał  udział
w uzgodnieniach dotyczących umowy. 

Ponadto należy zwrócić uwagę, iż wnoszący skargę …...............* powołując się na to, iż jest
członkiem  Słupskiego  Klubu  Tenisa  Ziemnego,  w  dniu  4  czerwca  2018  r.  nim  nie  był,
w związku z rezygnacją złożoną w  31 maja 2018 r. Skarga nie była też składana za zgodą Prezesa
tego Stowarzyszenia co jest niezgodne z art 221 Kpa - skargi i wnioski można składać w interesie
publicznym, własnym lub innej osoby za jej zgodą. Zarzut skarżącego, iż brak jest  odpowiedzi na
pismo Prezesa Słupskiego Klubu Tenisa Ziemnego z dnia 23 stycznia 2018 r.,  wobec faktu,  iż
Prezes odpowiedzi nie oczekiwał jest bezpodstawny.

Wobec powyższych wyjaśnień skargę należy uznać w całości za bezzasadną.

       Przewodnicząca 
Rady Miejskiej w Słupsku

     Beata Chrzanowska

Pouczenie

Zgodnie z art.239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego
(Dz.U. z 2017 r. poz.1257; z 2018 r. poz.149, poz.650)  w przypadku gdy skarga, w wyniku jej
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę,
a skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia
może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez
zawiadomienia skarżącego.

*) Jawność danych dotycząca (imienia i nazwiska) została wyłączona na podstawie art.1 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja
2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1000 ) oraz art. 4 pkt 1 rozporządzenia  Parlamentu
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.  w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z
przetwarzaniem  danych  osobowych  i  w  sprawie  swobodnego  przepływu  takich  danych  oraz  uchylenia  dyrektywy
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str.1). 
Wyłączenia jawności tych danych dokonała Dyrektor Wydziału Obsługi Rady Miejskiej Renata szczęsna.


